



Handläggare
David Andersson
David.Andersson@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Prognosrapport för gymnasie- och gymnasiesärskolan läsår 2020/2021

Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tar del av rapporten *Prognosrapport för gymnasie- och gymnasiesärskolan läsår 2019/2020*.

Sammanfattning

Prognosrapporten för läsåret 2019/2020 är en uppföljningsrapport inom den koncerngemensamma strukturen för det systematiska kvalitetsarbetet. Genom en gemensam struktur där skolenheterna på ett systematiskt vis kan identifiera förbättringsområden genom analys tar skolorna ytterligare ett steg mot en utbildning som vilar på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

Förbättringsarbetet med att genomföra adekvata analyser av verksamhetens resultat har påbörjats såväl på enhetsnivå som på förvaltningsnivå. Utvecklingen av detta arbete kommer att ge bättre förutsättningar att identifiera förbättringsområden och utveckla åtgärder som är verkningsfulla och höjer kvaliteten i Huddinges kommunala gymnasie- och gymnasiesärskolor över tid.

Prognosen är att majoriteten av Huddinges kommunala gymnasieskolor kommer att nå de nationella och kommunala målen för utbildningen genom planerade aktiviteter i skolornas lokala arbetsplaner. Rektorererna anger dock att prognosen är osäker då förutsättningarna för gymnasieskolan påverkas och har påverkats av snabba förändringar med kort varsel under den pågående pandemin.

Beskrivning av ärendet

Enligt skollagens fjärde kapitel ska varje huvudman och skolenhet systematiskt och kontinuerligt planera, följa upp och utveckla utbildningen. På enhetsnivå ska kvalitetsarbetet genomföras under medverkan av lärare, elever och övrig personal. Inriktningen på det systematiska kvalitetsarbetet ska vara de mål som finns för utbildningen i Skollagen. Inom ramen för det systematiska arbetet görs prognoser i relation till uppsatta mål för respektive skolenhet. Rapporten är en sammanställning av dessa prognoser och tillhörande indikatorer som finns i varje

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 1-5

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se

enskild skolas lokala arbetsplan. Det är första gången en sammanställning och redovisning av prognosarbetet genomförs på detta sätt, och arbetet med prognostisering och uppföljning är ett utvecklingsarbete. Rapporten är således en del i det årliga kvalitetsledningsarbete som fortfarande är under utveckling, och ska främst ses som ett försök att beskriva den utveckling som sker.

Rapporten tar sin utgångspunkt i hur skolorna har arbetat för att nå läroplansmålen under områdena kunskaper, normer och värden, ansvar och inflytande och framtida arbetsliv. Som underlag för rapporten används skolornas prognosrapporter där en bedömning av varje mål, indikator och aktivitet genomförts. Det bör noteras att de olika skolorna har olika målnivå inom ramen för de olika verksamhetsmålen.

Rapporten presenterar en prognos som pekar mot att Huddinges kommunala gymnasieskolor kommer att nå de nationella och kommunala målen för utbildningen. Majoriteten av skolenheterna bedömer att de kommer nå nivån för uppsatta indikatorer genom planerade aktiviteter i skolornas lokala arbetsplaner.

Prognosen från skolenheterna avseende verksamhetsmålet *Eleverna når högt ställda kunskapskrav* är att målet kommer att uppnås vid läsårets slut med genomförda och planerade aktiviteter. Prognosen är dock osäker då alla rektorer anger att förutsättningarna är och har varit osäkra då gymnasieskolans arbetssätt förändras hastigt beroende på vilka restriktioner som gäller och har gällt i samhället avseende den pågående pandemin. De aktiviteter som inte har genomförts eller har genomförts med otillräckligt resultat har förhindrats av de restriktioner som gäller för gymnasieskolan, vilket kan medföra sämre måluppfyllnad än prognostiserat.

Skolenheterna har dock arbetat med åtgärder för att kompensera för de aktiviteter som ej kan genomföras för att alla elever fortsatt ska ha goda förutsättningar att nå ökade kunskapsresultat.

Rapporten visar att prognosen från skolenheterna är att det övergripande verksamhetsmålet *Eleverna är trygga på sin skola och upplever studiero* som identifierades i analysen av skolornas kvalitetsredovisningar föregående läsår kommer att nås.

Flertalet skolenheter prognostiserar också att de kommer att nå verksamhetsmålet *Eleverna är delaktiga i planeringen av undervisningen* med tillhörande indikator *Andel elever som anger att de har inflytande över undervisningens utformning*.

Förvaltningens synpunkter

Rapporten avser att ge nämnden insyn i utvecklingen av skolornas kvalitetsledningsarbete och ta del av en första prognos av måluppfyllelse, vilket kommer att vara en återkommande aktivitet inom kvalitetsledningsarbetet. Rapporten ger inga förslag till beslut för nämnden.



Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Rapporten föreslår inga åtgärder som ger ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Patrick Vestberg
Verksamhetschef gymnasium och
vuxenutbildning

Bilagor

Bilaga 1. Rapport – Prognosrapport för gymnasie- och gymnasiesärskolan läsår
2020/2021

Beslutet ska skickas till

Akten